
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800330

330

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2022/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a abertura de

licitação PREGÃO ELETRONICO, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento
de tubos de concreto para Secretaria de Obras do Município de União - PI; DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30 de março de 2022; HORÁRIO: 09h00min (nove horas);
Modo de disputa: Aberto; Informações: Praça Barão de Gurguéia, nº 443, Centro, União -

PI. O Edital está no end.: www.tce.pi.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou
uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS.
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2022/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a abertura de

licitação PREGÃO ELETRONICO, cujo objeto é o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS E EXAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO - PI; Data Final das Propostas: 31 de
março de 2022, Horário: 10:00h; Data da Disputa de Lances (Sessão): 31 de março de 2022;
Horário: 10:05h; Modo de disputa: Aberto; Informações: Praça Barão de Gurguéia, nº 443,
Centro, União - PI.

O Edital está no end.: www.tce.pi.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br
ou uniaocpl.pi@gmail.com. Publique-se

GUSTAVO CONDE MEDEIROS.
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2022/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a abertura de

licitação TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ALAMBRADO E CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM ALVENARIA NO CAMPO DE
FUTEBOL DR. SERGISNANDO ALENCAR, LOCALIZADOS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE
UNIÃO-PI, Preço estimado: R$ 93.156,37; Com Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL; Fonte
de Recursos: Transferência Especial e Recursos Próprios, que se realizará no dia 15 de abril
de 2022, às 09:00hs, na Praça Barão de Gurguéia, nº 443, Centro, União - PI. O Edital está
no end.: www.tce.pi.gov.br, ou através do email: uniaocpl.pi@gmail.com. Publique-se

GUSTAVO CONDE MEDEIROS.
Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

AVISO DE LICENÇA

MUNICÍPIO DE ACARI, CNPJ nº 08.097.008/0001-20, torna público que está
requerendo do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande
do Norte - Idema a Licença de Instalação, com prazo de validade até 19/11/2023,em favor
do empreendimento "Cidade da Moda", localizada em Rodovia BR 427 - Km 28, s/n,
Petrópolis, Acari/RN.

FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - PE

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para unidade básica de saúde,
em cumprimento da emenda parlamenta de proposta de n° 71210009, para o município de
Água Nova. Abertura da Sessão: às 09:00 do dia 01 de Abril de 2022 (Horário de Brasília).
Tipo: Menor preço. Informações: www.bbmnet.com.br.

ELGIANO GOMES DE FARIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - PE

Processo: 045/2022. Tipo: Formalização de Ata de Registro de Preços para futuras
aquisições Fracionadas de Combustíveis, objetivando o desenvolvimento das atividades das
Secretarias do Município de Antônio Martins-RN.

A sessão pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega
das Propostas: até 31/03/2022, às 09h29min. Data de abertura das Propostas: às 09h30min
do dia 31/03/2022. Informações: www.antoniomartins.rn.gov.br, pma.cpl@gmail.com e
www.bbmnetlicitacoes.com.br

Antônio Martins/RN, 17 de março 2022
ALADE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2022

O Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que O PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 006/2022, foi adiado para às
09:00 horas do dia 01 de abril de 2022, o objeto é a Elaboração de Objeto desta licitação é o
Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de locação de Veículos, para atender as necessidades da Fundo Municipal de Saúde de
Apodi, Fundo Municipal de Ação Social e Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). Motivo:
correção dos valores do termo de referência. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas e as cláusulas e condições do edital. O Edital, O Termo de Referência corrigido e os
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada
na Praça Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com
ou na home Page do site: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. AVISO DE ADIAMENTO. O
AVISO foi publicado no dia 14/03/2022, Seção 3, nº 49, pag. 313. MOTIVO: correção dos valores
do termo de referência do Pregão Eletrônico nº 6/2022.

Apodi/RN, 17 de março de 2022.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

O pregoeiro do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que
estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônico com sistema de registro de
preços: Nº PE 014/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM,

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES, conforme
especificações contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 11:30 horas do dia
31/03/2022, As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por
e-mail:cpl.pmb@hotmail.com.

Brejinho/RN, 17 de Março de 2022.
HELTON LUIZ DA SILVA DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022

O pregoeiro do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que
estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônico com sistema de registro de
preços: Nº PE 013/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO:CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTA, OBJETIVANDO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, conforme especificações contidas no
Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:30 horas do dia 31/03/2022, As propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por e-mail:
cpl.pmb@hotmail.com

Brejinho/RN, 17 de Março de 2022.
HELTON LUIZ DA SILVA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2021.11.18.0018
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal,

representada através de seu Pregoeiro, designado pela Portaria 281/2021, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 30 de março de 2022, as 08:30hs, fará
realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DE CARNAUBAIS /RN. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na
página oficial da Prefeitura Municipal de Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br).

Carnaubais/RN, 17 de março de 2022.
MARCONY FONSECA IRINEU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-008/22

Objeto: aquisição de equipamento e material permanente para UNIDADES BÁSICA DE
SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE ANTÔNIO EMÍDIO DE SOUZA E POSTO DE SAÚDE CALDEIRÃO,
conforme PROPOSTA Nº 17767.390000/1210-01 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. Recebimento das
Propostas e obtenção do Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br até
30/03/2022, às 08h00 e início da disputa de preços às 09h00 (Horário de Brasília-DF).
Informações pelo e-mail: licitacao@coroneljoaopessoa.rn.gov.br e telefone: (84) 3357-
0027, no horário das 07h00 às 13h00. Disponibilização também do edital:
www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

MIGUEL FERREIRA DE AQUINO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25-007/22

Objeto: aquisição de equipamento e material permanente para UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE ANTÔNIO EMÍDIO DE SOUZA, conforme PROPOSTA Nº
17767.390000/1210-02 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. Recebimento das Propostas e obtenção
do Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br até 31/03/2022, às 08h00 e início
da disputa de preços às 09h00 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@coroneljoaopessoa.rn.gov.br e telefone: (84) 3357-0027, no horário das 07h00 às
13h00. Disponibilização também do edital: www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

MIGUEL FERREIRA DE AQUINO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 30030001/2017
O Governo do Município de Encanto-RN, torna público o extrato da rescisão do

contrato 30030001/2017, objeto: contratação de empresa para execução de obras de
urbanização da segunda etapa do calçadão a ser executado na entrada da cidade de
Encanto-RN, margem esquerda da RN 117 sentido Pau dos Ferros-RN. RESCINDENTE:
Prefeitura Municipal de Encanto - CNPJ n.º 08.355.760/0001-23; RESCINDIDA: B  N F
CONSTRUCOES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n.º
17.274.179/0001-78. Informações: licitacaoencanto@hotmail.com.com

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito


